It is true that the *esse secundum quid* of the thing depends on the act of thought, or more specifically on the *verum esse secundum quid* of this act.³⁹ But in the sequence of creation which Scotus proposes, we are here still in the second instance (*in secundo instanti*), where the only relation is the one from things to the intellect:

In the second instance he (*sc.* God) produces the stone *in esse intelligibili* and cognizes the stone, so that there is a relation in the cognized stone to the divine act of thought, but not yet a relation in the divine act of thought to the stone. Rather, the divine act of thought is just the terminus of the relation which goes from the stone insofar as it is thought (*lapidis ut intellecti*) to the divine act of thought.⁴⁰

Only in the third instance does the divine intellect enter into a relation to the things *in esse intelligibili*:

entis absoluti, quod tamen 'ens absolutum' secundum istud esse deminutum concomitatur rationis."

³⁸Ibid., n. 45; ed. Vat. VI, 288 sq.: "Exemplum huius: si Caesar esset annihilatus et tamen esset statua Caesaris, Caesar esset representatus per statuum. Istud 'esse representatum' est alterius rationis ab omni esse simpliciter (sive essentiae sive existentiae), nec est esse deminutum Caesaris, quasi aliquid Caesaris habeat hoc esse et aliquid non,—sicut Aethiops est deminute albus, quia aliquid eius est vere album et aliquid non. Sed totius Caesaris, 'esse eius a causa' est verum esse essen-[289]tiaae et existentiae, et eius totius—secundum tale esse suum—est istud esse secundum quid, et in ipso, secundum istud esse secundum quid, potest esse aliqua relatio ad statuum."

³⁹Ibid.; ed. Vat. VI, 289: "Et licet posset poni calumnia in exemplo, non ita potest in proposito dici de intellectione et obiecto, quin obiectum totum et secundum totale esse suum, 'deminutum esse' habeat in actu. Et si velis quaerere aliquod esse verum huius obiecti ut sic, nullo est quaerere nisi 'secundum quid', nisi quod istud 'esse secundum quid' reducitur ad aliquod esse simpliciter, quod est esse ipsius intellectionis; sed istud 'esse simpliciter' non est formaliter esse eius quod dicitur 'esse secundum quid', sed est eius terminative vel principiative, ita quod ad istud 'verum esse secundum quid' reducitur sic quod sine isto vero esse istius non esset illud 'esse secundum quid' illius." There is a *distinctio formalis* between the object according to its *esse secundum quid* and the act of thought. Cf. Hoffmann (cited above, n. 36), 143.